nocentiae restitutio , et de hoste victoria ; fortis omnino necesse est ut provideatur, quae ad tantum opus possit esse idonea. Tu autem.

**s. Beatam me.**

*In III. Nocturno.*

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

*Lectio VII.*

*Cap. 1.*

Liber generationis Jesu Christi filii David , filii Abraham. Abraham genuit Isaac, Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

De Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

*Unde supra paulo post.*

Duo sunt, quae pariunt quaestionem. Unum, quae causa sit , ut in generationum catalogo Virgo sileatur ; alterum vero , qua ratione Joseph memoretur , cui certe nihil cum Christi generatione est commune. Videtur enim et unum abundare , et alterum deesse. Quid ergo dicemus ? quod utique primum illud necesse fuerit memorari , quemadmodum ex David Virgo descendenter. Unde hoc itaque disceimus ? Audi ad Gabriel loquentem Dominum : Vade ad Virginem desponsatam viro , cui nomen Joseph , ex domo et familia David. Quid vis audire manifestius , cum ex domo et familia David illam Virginem esse cognoscas ? Tu autem.

**s. Signum magnum.**

*Lectio VIII.*

Non erat mos apud Hebraeos generationum catalogum per foeminas texere. Ut ergo et monrem custodiret , neve in ipso statim principio videretur antiqua destruere ; et nobis Virginem certius indicaret ; parebtes ejus reticens, alque

maiores, de Joseph generatione non tacuit. Si-  
ve enim haec fecisset in Virgine, novitatis non  
effugisset invidiam; si vero Joseph reticuisse-  
set, non agnosceremus, ex qua tribu Virgo subsisteret.  
Ut ergo et nos discerneremus, quae esset Ma-  
ria, vel unde, et consuetudo legis permaneret  
immobilis, generationum catalogum usque ad  
sponsum ejus perduxit, ac de domo illum Da-  
vid esse monstravit. Tu autem.

*¶. Benedixit te.*

### *Lectio IX.*

Hoc enim declarato, illud quoque pariter o-  
stendit, quod scilicet inde esset et Virgo; quia  
utique nequaquam justus iste pateretur uxorem  
sibi aliunde, quam unde lex praecipiebat, eli-  
gere. Possumus vero aliam quoque et altiorem  
quidem proferre rationem, ob quam parentes  
Virginis praetermissi sunt. Sed quae ea est? No-  
luit Evangelista recenti adhuc tempore novi il-  
lius admirandique partus, Judaeis esse mani-  
festum, quod Christus natus fuisse ex Virgine.  
Neque proprius noster hic sermo est, sed  
a nobis de Patrum, atque insignium virorum  
traditione susceptus. Tu autem.

*Te Deum.*

*Iis in locis, in quibus Offic. Immac. Con-  
cept. B. M. V. recitatur in Sabbatis, erit hoc  
idem quod in Festo, ritu semid. Lect. 1. Noct.  
de scr. 2. vero et 3. Noct. ut supra per Oct.  
adnotantur, nimirum mensibus.*

*Januario, et Februario.*

*Ut in secund. die infr. Oct. IX. Decembris.*

*Martio, et Aprili.*

*Ut in tertia die infr. Oct. X. Decembris.*

*Majo, et Junio.*

*Ut in quinta die infr. Oct. XII. Decembris.*

*Julio, et Augusto.*

*In II. Nocturno.*

*Sermo sancti Joannis Damasceni.*

*Serm. 4. in Nativit. B. M. V.*

*Lectio IV.*

O Joachim et Annae sanctissima filia, quae principatibus et potestatibus, ignisque maligni telis latuisti: quae in Spiritus thalamo versata es, et sine macula custodita, ut Sponsa Dei, naturaque Dei mater es! O sacratissima filia, quae in maternis ulnis cerneris, apostatisque virtutibus formidabilis es! O sacratissima filia, quae matris uberibus lactaris, atque ab angelis undique cingeris! O cara Deo filia, parentum decus, quam ut abs te vere dictum est, generationes omnes beatam dicent! O digna Deo filia, humanae venustas naturae, primigeniae parentis Evaem emendatio! Tuo namque partu, quae ceciderat erecta est. O sacrosancta filia, seminarum gloria! Quamvis enim prima Eva praevaricationis rea extiterit, ac per eam mors, dum illa serpenti adversus primam parentem inserviret, ingressa sit: attamen Maria divinae obsequens voluntati deceptorem anguem ipsa decepit, ac mundo immortalitatem invexit. Tu autem.

*x. Fundamenta ejus.*

*Lectio V.*

Vere res omnes conditas dignitate antecelluisti. Nam ex te sola summus ille opifex partem

assumpsit, massae nostrae primitias. Caro ejus ex tuis sanguinibus concreata fuit. Quin Deus ex tuis mamillis lac suxit, tuaque labia Dei labiis cohaeserunt. O miracula, mentis captum et sermonem excedentia! Dignitatem tuam prae-cognoscens universorum Deus, te proinde dilexit, dilectamque praedestinavit, atque extremis temporibus produxit, ac Deiparam matrem, cuique Filii ac Verbi nutritiam fecit. Laetare, beata Anna, quod feminam pepereris. Haec enim femina Dei mater natura est, porta lucis, fons vitae, et seminarum crimen abolebit. Hujus feminae vultum deprecabuntur omnes divites plebis. Femipam hanc reges gentium munieribus oblatis adorabunt. Hanc feminam Deo universorum Regi offeres, virtutum tanquam simbriis aureis circumamicta elegantia, sanctique Spiritus gratia ornatam, cujus gloria ab intus. Tu autem.

*¶. Nihil inquinatum.*

*Lectio VI.*

O divinum, vivumque simulacrum, cuius conditor Deus pulchritudine delectatus est, quod mentem quidem divinitus gubernatam habet, Deoque soli addictam; cupiditatem vero omnem, ad id quod solum expetendum est, et amore dignum intentam; iram autem contra peccatum dumtaxat, ejusque parentem. Vitam natura potiorem habebis. Habebis autem non tibi ipsa: quippe quae non tui ipsius causa genita sis. Quocirca Deo hanc habebis, cuius gratia in mundum prodiisti, ut orbis universi saluti obse-quaris; Deique antiquum consilium, nimirum